« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti,
« Amen. Nos Dei gratia Johannes, Sancte Vien-

« nensis ecclesie archiepiscopus, P. Gratianopoli-
 « tanus episcopus, Philippus, Lugdunensis electus,
 « cognoscentes, ut arbitri arbitratores et amicabile
 « compositores, de querelis seu controversis agita-
 « tis inter venerabilem patrem P. Dei gratia
 « episcopum Maurianensem, et capitulum ejusdem
 « loci, P. priorem et canonicos Ethonis, ex una
 « parte, et viros religiosos D. abbatem, et venera-
 « bilem conventum Sancti Michaelis Clusini ex
 « altera, super prioratu Hethonis et pertinentiis,
 « quem dictus abbas cum conventu suo sibi et
 « monasterio suo appropriare auctoritate aposto-
 « lica intendebat, recepto in nos compromisso
 « juramento firmato et sub certa pena a partibus
 « supradictis inquisito negotio, diligenter auditis
 « et intellectis que partes proponere voluerunt,
 « tractatu habito cum eisdem, communicato juris
 « peritorum consilio, die lune ante festum Omnium
 « Sanctorum partibus assignata, ad dictum nos-
 « trum statutum et arbitrium proferendum in
 « ipso dicto statuto et arbitrio proferendo de peri-
 « torum consilio procedimus in hunc modum. In
 « primis quidem, de expresso consensu partium
 « predictarum, retinemus quod nos tres vel duo
 « ex nobis usque ad annum et diem, declarandi,
 « interpretandi, augendi, minuendi, corrigendi dic-
 « tum nostrum statutum seu arbitrium habeamus
 « plenariam potestatem. Subsequenter proferimus,
 « pronuntiamus, ordinamus, statuimus arbitrando
 « quod prioratus Ethonis, Maurianensis diocesis,
 « cum suis appenditiis, juribus et pertinentiis
 « universis applicetur et subiciatur ordini et mo-
 « nasterio Sancti Michaelis Clusini, et pleno jure
 « ad monasterium pertineat in perpetuum supra-
 « dictum, et sic statuimus arbitrando et amicabi-
 « liter componendo. Statuimus etiam quod abbas
 « Sancti Michaelis, qui nunc est et qui pro tempore
 « fuerit, ponat et possit ponere ibidem monachos
 « et priorem sui ordinis, et regulam suam a mona-
 « chis suis ibidem degentibus faciat observari.
 « Sane canonicis nunc presentibus in dicto priora-
 « tu provideatur honorifice per dictum abbatem,
 « quamdiu vixerint in habitu regulari Sancti
 « Augustini quem deferunt, vel in habitu mona-
 « chali, si sumere voluerint, et hoc reservamus
 « arbitrio singulorum. Porro episcopus Mauria-
 « nensis, qui nunc est et qui pro tempore fuerit,
 « habeat et percipiat ibidem spiritualia in clero et
 « populo et procuracionem debitam ratione visi-
 « tationis, obventiones et exactiones alias ibidem

« exigendi non habeat potestatem; pro aliis autem
 « que habebat vel percipiebat ibidem dictus epis-
 « copus, habeat et percipiat annuatim in perpe-
 « tuum ipse et successores ejus quadraginta libras
 « Viennensium assignandas super bonis domus de
 « Ethone predictae ad extimationem nostri episcopi
 « Gratianopolitani. Item statuimus quod capitulo
 « Maurianensi assignet dictus abbas, super bonis
 « dictae domus Ethone, decem libras fortium Segu-
 « siensium vel quindecim libras Viennensium au-
 « nuas et perpetuo pro omnibus que in loco pre-
 « dicto percipere consuevit ad estimationem nostri
 « episcopi Gratianopolitani. Decernimus etiam arbi-
 « trando quod prefatus abbas priori dicti loci, qui
 « nunc est, provideat competenter et persolvat
 « totaliter debita dictae domus. Item dicimus arbi-
 « trando quod.. prior Ethonis, qui pro tempore
 « fuerit, a contributione expensarum domini pape
 « nuntiorum et consecrationis episcopi Mauria-
 « nensis nullatenus excusetur. Injungimus etiam
 « dicto abbati arbitrando quod arbitrium istud
 « per Sedem Apostolicam faciat confirmari, et
 « quod ipse et successores sui revocationem hujus-
 « modi statuti possint nullatenus impetrare et
 « contra ordinationem hujusmodi aliquod immu-
 « tare vel attemptare. Partes autem supradictae
 « supradictum statutum et arbitrium ipsis recita-
 « tum, scienter et prudenter approbant et accep-
 « tant. In cujus rei testimonium nos, predicti
 « archiepiscopus, episcopus et electus, sigillis nos-
 « tris presentes litteras sigillamus una cum sigillis
 « partium predictarum. Actum in ecclesia de
 « Burgundio, predicta die lune ante festum Om-
 « nium Sanctorum, anno Domini MCCLVIII. »

Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie,
 III kal. februarii, anno sexto. »

3071

Anagni, 30 janvier 1260.

Abbati Athanatensi, Lugdunensis diocesis, mandat ut
 dictam ordinationem observari faciat. (REG. 25, f. 242,
 an. VI, c. 29 bis.)

« .. abbati Athanatensi, Lugdunensis diocesis.
 Lecta coram nobis dilectorum filiorum.. abbatis
 et conventus monasterii Sancti Michaelis de Clusa,
 ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis,
 ordinis Sancti Benedicti, Taurinensis diocesis, peti-
 tio continebat quod, primo per felicis recordationis
 Innocentium papam, predecessorem nostrum etc.

ut in alia, verbis competenter mutatis usque duximus confirmandam. Quocirca mandamus quantum ordinationem ipsam sicut rite, sine pravitate, provide facta est et ab utraque parte sponte recepta, facias per te vel per alium auctoritate nostra, appellatione remota, firmiter observari, non obstante aliqua Sedis Apostolice indulgentia quibuscumque personis concessa quod suspendi, interdicti vel excommunicari non possint per litteras diete Sedis non facientes plenam et expressam de ipsa indulgentia mentionem, sive quavis alia Sedis ejusdem indulgentia per quam in nostris litteris non expressam effectus presentium impediri valeat vel differri. Dat. ut in alia. »

3072 Anagni, 30 janvier 1260.

Eidem abbati in e. m. per totum. (REG. 25, f. 242, an. VI, d. c.)

« .. *abbati Albanensi, Lugdunensis diocesis.* Lecta coram nobis —. Dat. ut in alia. »

3073 Anagni, 29 janvier 1260.

Archiepiscopo Dublinensi qui, licet ratione dignitatis archiepiscopatus sit Dublinensis ecclesiae canonicus, praebendam tamen aliquam non obtinet in eadem, concedit ut praebendam de Swertes eidem dignitati applicet. (REG. 25, f. 242, an. VI, c. 30 ; POTTHAST 17777.)

« .. *archiepiscopo Dublinensi.* Petitio tua nobis —. Dat. Anagnie, III kal. februarii, anno sexto. »

3074 Anagni, 6 mars 1260.

Episcopo et capitulo Lismorensibus indulget ut, durantibus quaestione inter ipsos, ex una parte, et archiepiscopum ac capitulum Cassellenses ex altera, super nonnullis ecclesiis et non minima parte diocesis Lismorensis, necnon inquisitione a [Johanne], tituli S. Laurentii in Lucina presbytero cardinali, facienda, per litteras apostolicas specialem non facientes mentionem, non possint alibi quam apud Sedem Apostolicam conveniri. (REG. 25, f. 242 v°, an. VI, c. 31.)

« .. *episcopo et capitulo Lismorensibus.* Inducunt nos vestre —. Dat. Anagnie, II nonas marci, anno sexto. »

3075 Anagni, 9 mars 1260.

Abbatissae et conventui monasterii monialium S. Clarae de Longe Marke juxta Ipram indulget ut eisdem privilegiis et indulgentiis apud Rosendale supra plateam de Longe Marke in parrochia S. Johannis, ubi accommodam elegerunt mansionem, gaudeant quibus in illo loco fruebantur. (REG. 25, f. 242 v°, an. VI, c. 32 ; POTTHAST 17807.)

« .. *abbatissae et conventui monasterii monialium Sancte Clarae de Longe Marke juxta Ipram, Morinensis diocesis, ordinis Sancti Damiani.* Devotionis vestre meretur ¹ —. Dat. Anagnie, VII idus martii, anno sexto. »

3076 Anagni, 28 février 1260.

Episcopo Morinensi mandat ut, sententiis suspensionis et interdicti quas ad instantiam praepositi et capituli S. Martini Iprensis, ordinis S. Augustini, praedictum locum de Rosendale in ipsorum parrochia consistere asserentium promulgaverat, relaxatis, praefatis abbatissae et conventui S. Clarae, qui ad audientiam papae appellaverant, transferendi se ad locum ipsum et ibi monasterium construendi facultatem concedat. (REG. 25, f. 242, an. VI, c. 32, recentiori manu.)

« .. *episcopo Morinensi.* Sua nobis dilecte —. Dat. Anagnie, III kal. martii, anno sexto. »

3077 Anagni, 2 février 1260.

Decano ecclesiae S. Petri Argentinensis mandat ut Corradi de Riste cujus receptio in Viridunensi ecclesia a quadam constitutione cassata erat, de praebenda aliqua provideat. (REG. 25, f. 242 v°, an. VI, c. 33.)